2020 年 2 月 13 日
各 位

会  社  名  日本フォームサービス株式会社
代表者の役職名  取締役社長      齋 藤 太 誉

（JASDAQ コード番号 ７８６９）
問 い 合 わ せ 先  取締役     土 肥 健 一

TEL ０３－３６３６－００１１

固定資産の売却および特別損失(固定資産売却損)の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月 13 日付で下記の通り、固定資産(土地・建物)を売却することを決議しましたので

お知らせいたします。また、2020 年 9 月期第 2 四半期(2020 年 1 月 1 日～2020 年 3 月 31 日)において

約 8 百万の特別損失を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせ致します。

記

1．売却の理由

  当核資産は遊休地であり、今後使用する見込みがないことから、経営資源の有効活用を図るとともに、

財務体質の強化を目的として売却することといたしました。

2．売却資産の内容

3．売却先の概要

  販売先との守秘義務により詳細は差し控えさせて頂きますが、売却先は国内の事業法人１社であり、当

社との間には記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。また、当社の関連当事者には

該当しません。

4．売却日程

 取締役会決議日    2020 年 2 月 12 日

 契約締結日      2020 年 2 月 28 日（予）

5．今後の見通し

  上記の内容に伴い、2020 年 9 月期第 2 四半期に特別損失 8 百万円を計上する予定です。なお、2020 年

9 月期の第 2 四半期(累計)および通期業績予想に関して、修正が必要になった場合には速やかにお知らせ

します。

以上

売却価格 帳簿価格 売却損益 現　況

土 地 地積：252.07 ㎡（76.25 坪）

建 物 床面積 ：302.94 ㎡（91.64 坪）

福岡市早良区篠崎二丁目 199 番 1号、199 番 2 号

資産の内容および所在地

70百万円 遊休土地建物△8百万78百万円